Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Sexagesimusprim[us] ar. de regula b [...] Fra[n]cisci: [et] de expropriatione
vera in coi [...] [et] in sp[ons]ali p[ro]fesso[rum]: [et] de multis vtilibus
p[ro]telantib[us] eam: Et q[uod] mutari no[n] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

est ius vrendi et fruendi rebus alienis salua rerum substantia
ria. Et de vlsfruc. l.i. et de pigno. c.vltimo. et Inslit. de vls
fruc. in p. Et alibi dicitur qd vlsfrucrus est ius quoddam
incorporeale et qd in iure non consistit. sicut hereditas est
ipsum in hereditatis; qui in hereditate continetur res
corporeales. sed et vlsfructus est incorporeale quoddam ius
vrendi et fruendi: quis fructus qui percepuntur ex fune
do in quo quis haberet vlsfructum sunt corporeales; ut hec
probatur Inslit. de re. co. po. et incor. per rotu. et hoc ius
vrendi et fruendi est per leges imperatoris introductu. qd
etiam leges dicit qd illeres que etiam vlsu consummuntur.
ppro nobis recipimus vlsfructum. ut Inslit. de vlsfruc. ea.
re. que vlsu consu. l.i. t.ii. et quia in eis vlsus et fructus qd est
ius vrendi et fruendi rebus salua rerum substantia. pprie
no constituit: quia substantia rei que ipso vlsu consummatur
non potest esse salua: ideo imp. opie dicit qd vlsfructus ta
lium rerum separare vel non separare a dno: quia vlsfruc
tus qui no est separari vel vnlri no potest. ff. de vlsfruc.
legal. semperius accaldus. nec definiunt pvlfructus. l.
tio vlsfructus. vlsfructus autem in rebus qd vlsu consu
matur. pprie no constituit. ergo nec transire potest cu dno:
ne ab eo separari pot: quia nscq est. Et quis in rebus
taliis vlsfructus pprie no constituit: vtilitatem ramen
carla et interpretatione benigna lex statuit qd vlsfructus
in his rebus confititur possit. vt in dicto. qd constituitur. et
in dicta. l.i. ff. de vlsfruc. ea. rerum que vlsu consu. In. Letit
in contraria allegata. Si vini olei et frumenti vlsfru
ctus legatus fuerit. pprietas ad legatarum transfeſſi deb
et ab eo cautole desiderada est. vt si quodam in modu
fuerit aut capire minusvus sit. eiusdem qualitatis restitu
tur aut eliamatis rebus certe pecunie noie cauendum est.
ad idem et de pigno. c.vltimo. et habens talem cautionem
ipsum rem lures interpretatione hre censetur. ff. de solutio
nibus. qui ergo soluit. t.ii. ff. certi petu. l.i. ibi. t.ii. ff. de re
gu. qui actione. t.ii. s. i. quibus etiam priz qd ppropositio
que dicit. In rebus que vlsu consummatur vlsfructus
non pot a dno sive pprietate separari: non cōtinetur
tamenque ac ciupatur vlsfructus vere et pprie hui definit
io vlsfructus: qui hui modi sumendi in rebus
taliis vlsfructus nullo modo constituit. qd definitio ipsius
rebus no competit: et qd sequens nec diffinitu. siue summa
imporis vlsfructus p quasi vlsfructus et in rebus
incorporeis no d: quis habere possessionem: sed qd pos
sessione. ff. de seru. l.vltima. ex causa pos. cu ecclasia. qd
cum huiusmodi sumendi sicur ex benigna interpretatione
et vtilitatis causa p legem statuit est qd in his rebus quasi
vlsfructus cōseruatur: sic adem interpretatione sic quasi
quidam separatio: tuz i cui vlsfructus vini et olei siue pe
cunie legatus est: in his rebus sibi legatus erat traditius ad
fruendi debet huius vlsfructu. et is cui debet fieri re
stitutio rante quidam iuri vini et olei aduenientis morte vel
capitis diminutione fructu ipsius rem hre videt qui ha
bec actionem: vt pbatum est. Dicra etia lex Si vini qd dicit
proprietas vini et olei ad legatarum transfeſſi qd loquit
de illo qui erat capar pprietatis. et ideo secus esset in iis
pionis qd sum capaces pprietatis: et serui et religiosi
superius est pbatum. Et qbus conculdi fui oia iu
ta tam diuina q canonica et ciuilia et fini determinatione
decet. Et qd pprietas et dominium omnium rerum vrbiliuz
etiam caru que vlsu consummatur pot abdicari: et ei penit
remittatur: et vlsu simper facit caru haberet p ipsos rerum
tiantes tali pprietati et dno in spal et in commun. ut per
qd talis vlsu facti pot a pprietate et dno segari: et sicut
equi haberet vlsu facti acuene velfeni qd comeditione b
aliquo dnu: sic seruus et religiosus exp. opiuatus haber
vlsu simper facit in vino/pane/et vellibus/et aliis res
bus qd vlsu consummatur: et th in his nec ad momentum by
dnium aliquo: nec ali qd pprietatem: nec ius vrendi: sed
simper facit vlsu: qd nihil iuris tribuit in vrendo: ut dis
met. sed iuste vrtur: qd ab habente dnium ei concedit.